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مشارکت قانونگذارانی از حزب راست 
افراطی آلترناتیو برای آلمان )AfD( در 
توطئه کودتا در این کشور، نگرانی ها را 
درباره قدرت گرفتن راست افراطی با توجه 
به افزایش محبوبیت آن در نظرسنجی های 

جدید برانگیخته است.
ان بی سی نیوز در گزارش خود از جزییات 
توطئه برای سرنگونی دولت آلمان به نقل از 
دادستان ها نوشت: یک قانونگذار سابق 
آلمانی هدایت یک گروه تروریستی راست 
افراطی را که قصد سرنگونی دولت را داشتند، 

برعهده داشته است.
این رسانه به نقل از یک کارشناس گفت: 
اتهام جدید دادستان ها در حالی مطرح 
می شود که آلمان با جدی ترین چالش 
حزب راست افراطی از زمان جنگ جهانی 
دوم به این سو مواجه است و حزب راست 
گرای آلترناتیو برای آلمان )AfD( بر اساس 
نظرسنجی ها محبوبیت بیشتری کسب کرده 
و در جایگاه دوم در بین احزاب سیاسی آلمان 

قرار گرفته است.
 قانونگذار سابق آلمانی که محور اصلی 
توطئه کودتا قرار دارد، عضو این حزب )حزب 
آلترناتیو( است. حزب راست افراطی آلترناتیو 
برای آلمان در حالی موفقیت و محبوبیت 

بیشتری کسب می کند که بنابر هشدار یک 
مقام اطلاعاتی آلمان، تندروتر شده است.

دادگاه فدرال آلمان به تازگی در یک 
پرونده قضایی اتهاماتی را مطرح کرد که 
در آن ادعا می شود سه عضو جنبش راست 
افراطی رایشبورگر )Reichsbürger( در 
سپتامبر )شهریور/ مهر( ۲۰۲۲ از ساختمان 
پارلمان آلمان موسوم به رایشستاگ 
)Reichstag( در برلین بازدید کردند و از 
دفاتر دولتی مجاور عکس و فیلم گرفتند. 
مقامات می گویند این اقدام به منظور آماده 
سازی برای یک حمله خشونت آمیز صورت 

گرفته است.
سه ماه بعد پس از آن که پلیس جزییاتی 
را از این طرح کودتای برنامه ریزی مسلحانه 
-که درمراحل پیشرفته قرار داشت- کشف 
کرد ۲۷ نفر از اعضای جنبش رایشبورگر 

بازداشت شدند.
یکی از متهمان این پرونده، به عنوان 
قانونگذار بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ 
برای حزب آلترناتیو برای آلمان خدمت می 
کرد. عضویت او در این حزب، ورود وی به 
رایشستاگ را به همراه ۶ نفر دیگر مجاز 
می کرد. در اسناد دادگاه نام مظنون ذکر 
نشده است، اما عنوان شده که او در برلین 

قاضی بوده است.
طبق اسناد دادگاه، این گروه برای ورود 
به زور ۱۶ نفر از اعضا به ساختمان پارلمان 
برنامه ریزی کرده بود. آنها اسلحه، صدها 
گلوله، مهمات و وسایل بازدارنده در اختیار 
داشتند. به گفته دادستان، قانونگذار سابق 
یک هفت تیر و یک تفنگ نیمه اتوماتیک 
با دید تلسکوپی و همچنین حدود ۷ هزار 

فشنگ در اختیار داشت.
برخی، گروه رایشبورگر را به دلیل اعضای 
عجیب و عمدتا مسن آن، از جمله رهبر 
ادعایی اش، هاینریش رویس سیزدهم، که 
همچنین عنوان سلطنتی مبهم و قدیمی 
دارد، مورد تمسخر قرار می دهند. در دسامبر 
۲۰۲۲ پلیس فدرال آلمان وی را به اتهام 
رهبری و نقشی که در توطئه کودتای ۲۰۲۲ 

آلمان ایفا می کرد، دستگیر کرد.
نظرسنجی های ترسناک در آلمان

افزایش نارضایتی از عملکرد اولاف شولتس 
صدر اعظم و دولت آلمان، رای دهندگان این 
کشور را به حمایت از حزب راست افراطی در 

این کشور سوق داده است.
تارنمای دویچه وله با اشاره به این که 
حمایت از پایان دادن به تابوی همکاری 
با پوپولیست ها در آلمان، در حال افزایش 

است، افزود: حزب راست افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« )AfD( بار دیگر حمایت 
بیشتری را در نظرسنجی ها در این کشور 

کسب کرد.
اگر انتخابات همین امروز در آلمان برگزار 
شود، این حزب پوپولیستی می تواند ۲۱ 
درصد آرا را بدست آورد و در رتبه بعد از 
ائتلاف راست میانه متشکل از احزاب اتحاد 
دموکراتیک مسیحی )CDU( و اتحادیه 
سوسیال مسیحی )CSU( قرار گیرد که 
قوی ترین نیروی سیاسی در آلمان با کسب 
۲۷ درصد آرا بشمار می رود؛ هر چند که 

شکست هایی را نیز تجربه کرده است.
افزایش حمایت از راست افراطی در آلمان 
در نظرسنجی جدیدی که با مشارکت هزار و 
۲۹۷ نفر از رای دهندگان و از طریق ایمیل و 
تلفن در بازه زمانی ۳۱ ژوئیه تا دوم آگوست 

)۹-۱۱ مرداد( انجام شد، تایید شد.
این نتایج مطابق با نظرسنجی هایی که 
ماه گذشته انجام شد نشان داد دولت چپ 
میانه آلمان باز هم نتوانست اکثریت را در 

نظرسنجی ها بدست آورد.
در این نظرسنجی حزب چپ میانه 
اولاف  که   )SPD( دموکرات  سوسیال 
شولتس صدر اعظم آلمان نیز عضوی از آن 

است و بزرگترین حزب در ائتلاف سه جانبه 
این کشور را تشکیل می دهد، ۱۷ درصد آرا 
را کسب کرد. این حزب در زمان روی کار 
امدنش در انتخابات سراسری سال ۲۰۲۱ 

توانسته بود ۲۵.۷ درصد آرا را کسب کند.
حزب سبز آلمان اکنون از ۱۵ درصد 
حمایت برخوردار است؛ یعنی همان میزان 
حمایتی که در انتخابات سراسری گذشته 
داشتند. حزب سبز آلمان یک سال پیش 
با کسب ۲۵ درصد آرا برای مدت کوتاهی 

محبوبیت بیشتری کسب کرد.
نیز   )FDP( نئولیبرال  آزاد  دموکرات های 
در انتخابات سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۱.۵ درصد 
محبوبیت داشتند که اکنون به ۷ درصد 

کاهش یافته است.
این نظرسنجی نشان داد که فقط یک نفر 
از هر پنج شرکت کننده از عملکرد دولت 

فدرال راضی هستند.
شولتس، به شکل فزاینده ای محبوبیت 
خود را از دست داده است به طوری که، از 
هر ۱۰ رای دهنده واجد شرایط تنها سه نفر 
گفتند که از عملکرد او راضی هستند. این امر 
پایین ترین شاخص محبوبیت از زمان روی 
کار آمدنش در دسامبر )آذر/دی( ۲۰۲۱ را 

رقم زده است.
نارضایتی رای دهندگان آلمانی فقط به 
عملکرد صدر اعظم و دولت او محدود نمی 
شود و شرایط کلی کشور را در بر می گیرد. 
حدود ۵۸ درصد از رای دهندگان گفته اند 
فشارها به صورت عادلانه ای در آلمان توزیع 
نشده است. آنها به ویژه از توزیع ناعادلانه 
ثروت ناراضی بودند و بعلاوه برخی از گروه 
ها احساس می کنند دیدگاه ها و منافع آنها 
به اندازه کافی از سوی جریان سیاسی غالب 

مورد توجه قرار نمی گیرد.
درباره همکاری حزب اتحاد دموکرات 
مسیحی )راست میانه( با حزب راست افراطی 
آلترناتیو برای آلمان، به طور کلی ۶۴ درصد 
رای دهندگان گفتند فکر می کنند همکاری 
این دو اساسا درست است. ۲۹ درصد نیز 
گفتند از بررسی چنین همکاری استقبال 

می کنند.
با این حال زمانی که ایالت های آلمان 
غربی و شرقی به طور جداگانه در نظر گرفته 
شدند، تفاوت های قابل توجهی وجود داشت.
در حالی که دو سوم از رای دهندگان 
واجد شرایط در غرب آلمان از موضع رسمی 
حزب اتحاد دموکرات مسیحی در مخالفت 
با همکاری با حزب آلترناتیو برای آلمان 
استقبال می کنند، در شرق آلمان، جمهوری 
دموکراتیک آلمان )GDR( سابق، تنها نیمی 
از واجدین شرایط رای دادن، موافق این 
موضع هستند. حدود ۷۰ درصد از همه پاسخ 
دهندگان، عمل گرایی بیشتر را خواستار 
شدند: آنها گفتند که حمایت از طرح های 
حزب آلترناتیو برای آلمان در پارلمان های 
شهرها، شهرداری ها و بخش های مختلف 
این کشور باید مورد به مورد بررسی و برای 

آن تصمیم گیری شود.

جزئیات جدیدی از کودتای حزب آلترناتیو برای آلمان فاش شد

رخنه وارثان هیتلر در برلین
صدای پای راست افراطی در آلمان بلند شده  است

تشدید حملات روسیه علیه مواضع اوکراین
نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد که روسیه 
طی شب گذشته چندین موج از حملات را 
با ۷۰ سلاح هوایی از جمله موشک های کروز 
و مافوق صوت و همچنین هواپیماهای بدون 
سرنشین انجام داده و به نظر می رسد حداقل 
۱۰ موشک از پدافند هوایی اوکراین عبور کرده 
است. به گزارش رویترز، نیروی هوایی اوکراین 
در کانال تلگرامی خود نوشت: پدافند هوایی 
اوکراین ۳۰ موشک از ۴۰ موشک کروز و تمام 
۲۷ پهپاد که روسیه طی یک شب شلیک کرد 
را منهدم کرده است. اوکراینی ها عموما بعد 
از هر موج از حملات هوایی روسیه ادعاهایی 
در خصوص سرنگونی بخش اعظم پرتابه های 
شلیک شده مطرح می کنند، ادعاهایی که 

تاکنون اسناد روشنی بر آنها ارائه نشده است.  
نیروی هوایی اوکراین همچنین اعلام کرد که 
روسیه سه موشک مافوق صوت کینژال نیز 
پرتاب کرده است، اما اطلاعات بیشتری در این 

باره ارایه نکرد.
بر اساس این گزارش، هنوز مشخص نیست 
برای ۱۰ موشک کروزی که سرنگون نشدند، 
چه اتفاقی افتاده است. رسانه های محلی مدعی 
زخمی شدن یک کارگر در سیلو غلات در 
منطقه ای در غرب اوکراین طی حمله شبانه 
روسیه شده اند. ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین این حمله را »جنایت جنگی« 
توصیف کرد و مدعی شد: در حمله اخیر به 
یک مرکز انتقال خون در شهر کوپیانسک 

خارکف، مردم کشته و زخمی شده اند. وی به 
تعداد تلفات این حادثه اشاره نکرد. اما روسیه 
طرح ادعای هدف قرار دادن غیرنظامیان به 
صورت عمدی را رد می کند. سرهی تیورین 
)Serhiy Tiurin( معاون فرماندار منطقه 
»خملنیتسکی« در غرب اوکراین اعلام کرد که 
یک فرودگاه نظامی در »استاروکوستیانتینیف« 
)Starokostiantyniv( از جمله اهداف 
 Yuriy( این حمله[ بوده است. یوری ایحنات[
Ihnat( سخنگوی نیروی هوایی اوکراین 
به شبکه ملی این کشور گفت که یکی از 
اهداف کلیدی حمله شبانه روسیه منطقه 
»خملنیتسکی« بود. حملات روسیه پس از 
آن رخ داد که روز گذشته یک شناور بدون 

سرنشین اوکراینی به یکی از کشتی های باری 
نیروی دریایی روسیه مستقر در یکی از بنادر 

دریای سیاه حمله کرد.
اوکراین از اوایل ماه ژوئن )خرداد( یعنی در 

حدود ۲ ماه پیش ضدحمله خود را با هدف 
بازپس گیری مناطق تحت تصرف روسیه آغاز 
کرده است؛ این مناطق اما همچنان تحت 

سیطره نظامی روس ها هستند.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یک فروند جنگنده 
 A MQ۹ سوخو - ۳۰« این کشور پهپاد آمریکایی«
Reaper را برفرار دریای سیاه رهگیری کرده است. براین 
اساس، روز ۵ آگوست ۲۰۲۳ )۱۴ مرداد(، یک هدف هوایی 
نزدیک به مرزهای فدراسیون روسیه در دریای سیاه شناسایی 
شد. این بیانیه می افزاید: برای تعیین هدف هوایی و جلوگیری 
از تجاوز به مرزهای کشور، یک فروند جنگنده سوخو-۳۰ 
نیروی هوایی به پرواز درآمد که خدمه هواپیمای روسی هدف 
هوایی را پهپاد ۹A Reaper-MQ نیروی هوایی آمریکا 
شناسایی کردند. این وزارتخانه تاکید کرد که پس از نزدیک 
شدن جنگنده روسیه، پهپاد آمریکایی مسیر خود را تغییر 

داده و مخالف مسیر قبلی خود به پرواز ادامه داده است.

وزارت دفاع روسیه در پایان گفت که جنگنده روس 
مطابق با قوانین بین المللی برای استفاده از حریم هوایی 
بر فراز آب های بی طرف و با رعایت تدابیر امنیتی پرواز 
کرده است. ماه گذشته نیز وزارت دفاع روسیه اعلام کرده 
بود که جنگنده های این کشور یک هواپیمای شناسایی و ۲ 

جنگنده انگلیس را بر فراز دریایی سیاه رهگیری کرده اند.
این درحالی است که روابط غرب و روسیه در پی جنگ 
اوکراین رو به سردی گرائیده است. آمریکا از زمان آغاز 
جنگ اوکراین به بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل 
شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و 
تجهیزات نظامی و اعمال تحریم علیه روسیه به تنش و 

درگیری ها دامن زده است.

یک یادداشت از سفارت دانمارک در کی یف به تاریخ 
۲۱ مه ۲۰۲۱ )۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰( به وزارت دفاع 
اوکراین از ورود ۶ مربی برای تیپ ۵۶ ارتش این کشور در 
بردیانسک و اورزوف اطلاع داده است. این مناطق پایگاه های 
اصلی گردان آزوف در اوکراین هستند. این مکان ها پیشتر 
توسط افسران مجری قانون روسیه بررسی شده بود و مواد 
یافت شده در آنجا به صورت مستقیم به آموزش فشرده 
شهروندان اوکراینی بسیج شده از سوی افسران غربی، با 
استفاده از روش های جنایتکارانه جنگ اشاره می کند که 
سربازهای آزوف بر روی آن مسلط بودند. این سند نشان 
می دهد که مربیان ناتو از تیم آموزشی عملیات اوربیتال 
انگلیس، از قبل در اوکراین حضور داشتند. عملیات اوربیتال 

نام برنامه انگلیس برای تمرین سربازهای ذخیره ارتش 
اوکراین است.همانطور که در متن سند آمده، دسترسی 
به اطلاعات محرمانه ای داشتند که نشان می دهد اوکراین 
دسترسی به اطلاعاتی شامل اسرار دولتی از جمله اسناد 
برنامه ریزی بسیج نیروها داشته است. با وجود اینکه 
گردان آزوف از سوی آمریکا به عنوان یک سازمان نئونازی 
شناسایی شده است، نیروهای ناتو به صورت مستقیم در 
آموزش این تشکیلات مسلح ملی گرا دخالت داشتند. این 
نشانه آماده سازی های فشرده کی یف برای عملیات نظامی 
فعال تحت نظارت ناتو بوده است. در اوت ۲۰۲۲، دادگاه 
عالی روسیه گردان آزوف را به عنوان یک سازمان تروریستی 

شناسایی کرد.

آموزش گردان آزوف توسط ناتو پیش از جنگرهگیری پهپاد آمریکایی توسط جنگنده روسی

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا این 
روزها با سه پرونده قضایی و سیلی از اتهامات 
کیفری پیش از آغاز رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا 
روبرو است که تحلیلگران پیش بینی می کنند 
وی برای عبور از این روزهای دشوار، دست 
به اقداماتی بی سابقه بزند. بر اساس گزارش 
رسانه های آمریکایی، مقامات ارشد نزدیک 
به ترامپ به طور خصوصی اعتراف کرده اند 
که برخی از اتهامات علیه او بسیار جدی، 
خطرناک و قابل اثبات هستند. نتایج تازه ترین 
نظرسنجی که ۱۴ مرداد ماه منتشر شد، نشان 
می دهد که حدود نیمی از جمهوریخواهان 
در صورتیکه ترامپ محکوم شود، به او رای 
نمی دهند و این هشداری جدی از مشکلات 
حقوقی او در نامزدی انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ ایالات متحده محسوب می شود. در یک 
نظرسنجی ۲ روزه خبرگزاری رویترز و موسسه 
نظرسنجی ایپسوس که مهلت شرکت در آن 
پیش از حضور ترامپ در دادگاه به پایان رسید، 
از پاسخ دهندگان پرسیده شد که اگر ترامپ 
»از سوی هیات منصفه محکوم و مجرم شناخته 

شود«، آیا به ترامپ برای ریاست جمهوری 
سال آینده رأی خواهند داد؟ ۴۵ درصد از 
جمهوریخواهان پاسخ منفی دادند، بیش از 
۳۵ درصد گفتند که به او رأی می دهند و بقیه 
گفتند که نمی دانند که چه تصمیمی می گیرند. 
در پاسخ به این پرسش که »اگر ترامپ در حال 
حاضر برای گذراندن دوران محکومیت خود، در 
زندان باشد« به او رای می دهند؟، ۵۲ درصد 
از جمهوریخواهان گفتند که رای نمی دهند، با 
وجود اینکه ۲۸ درصد گفتند رای می دهند. اما 
بر اساس نتایج یک نظرسنجی دیگر در ۹ مرداد 
ماه، ترامپ به رغم اتهامات کیفری و داشتن 
پرونده های مختلف، بر رقبای خود در حزب 
انتخابات ریاست جمهوی  برای  جمهوری خواه 
۲۰۲۴ آمریکا برتری دارد و نامزد پیشتاز این 

حزب است.
بر اساس نظرسنجی نیویورک تایمز و 
دانشگاه سینا که روز دوشنبه ۳۱ جولای )۹ 
مرداد( نتایج آن منتشر شد، ترامپ در انتخابات 
مقدماتی ۲۰۲۴ بر رقبای جمهوری خواه خود 
برتری دارد درحالی که ران دسانتیس فرماندار 
فلوریدا و جدی ترین رقیب ترامپ، ۳۷ درصد 

آرای کمتری در مقایسه با وی بدست آورده 
است. این نظرسنجی نشان داد که سومین 
کاندید جمهوری خواه تنها ۳ درصد رای کسب 
کرده و در یک رأی گیری با حضور دو نامزد، 
ترامپ ۳۱ درصد بیشتر از دسانتیس رای کسب 
کرده است. در این نظرسنجی، ترامپ ۵۴ درصد 
رای و دسانتیس ۱۷ درصد رای کسب کرده اند. 
مایک پنس معاون رئیس جمهور سابق آمریکا، 
نیکی هیلی سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل 
و سناتور تیم اسکات هر کدام فقط ۳ درصد 
رای کسب کردند. بر اساس این نظرسنجی، هم 
ترامپ و هم بایدن در یک رقابت فرضی دو نفره 
در انتخابات ۴۳ درصد رای به دست آوردند. 
این نظرسنجی نشان داد که ۴۱ درصد از رای 
دهندگان دیدگاه مثبتی نسبت به ترامپ دارند، 
در حالی که ۴۳ درصد در مورد بایدن چنین 
نظری را دارند. رئیس جمهور سابق آمریکا 
۱۱ مرداد ماه پیش از حضور در دادگاه فدرال 
واشنگتن برای سومین پرونده اتهامات کیفری 
خود در بیانیه ای گفت: وزارت دادگستری فاسد 
آمریکا که تحت کنترل جو سرکش )بایدن( قرار 

دارد، دوباره بطور غیرقانونی مرا متهم کرد. 

نقشه ترامپ برای عبور از اتهامات ریز و درشت

فیلترینگ تلگرام در عراق
وزارت ارتباطات عراق از مسدود شدن پیام رسان خارجی تلگرام در این کشور 

بنا به دستورات مقامات به دلایل مرتبط با امنیت ملی خبر داد.
وزارت ارتباطات عراق در بیانیه ای خطاب به کاربران شبکه اطلاعاتی )اینترنت( 
در این کشور افزود: این اقدام بر اساس بخشنامه مقامات بالاتر به منظور تامین 

امنیت ملی و حفظ اطلاعات شخصی شهروندان انجام شد.
این بیانیه با اشاره به اینکه این پیام رسان در رابطه با اطلاعات شهروندان 
عراقی قوانین را نقض کرده است، افزود: موسسات دولتی ذیربط بارها از شرکت 
مرتبط با مدیریت برنامه فوق الذکر درخواست کرده اند تا در بستن سکوهایی 
که باعث نشت داده های نهادهای رسمی دولتی و اطلاعات شخصی شهروندان 
می شود و تهدیدی برای امنیت ملی عراق و سلامت جامعه است همکاری کند 
اما این شرکت به هیچ یک از این درخواست ها پاسخ نداده است. وزارت ارتباطات 
عراق با اشاره به اینکه این وزارتخانه بر احترام به حقوق شهروندان در آزادی 
بیان و ارتباطات، بدون لطمه به امنیت کشور و نهادهای آن تاکید دارد، افزود: ما 

اطمینان داریم که شهروندان ] هدف از [ این اقدام را درک می کنند.

ویژه

دور دوم سفر اردوغان به چهار کشور عربی منطقه
رسانه های ترکیه اعلام کرد که رجب طیب اردوغان رییس جمهور این کشور 
در ادامه سفرهای خارجی خود، تا سه هفته آینده به چهار کشور عرب حوزه 

خلیج فارس شامل بحرین، کویت، عراق و عمان سفر می کند.
به گزارش شبکه تلویزیونی ؛سی.ان.ترک؛ُ در چارچوب سفر دوره ای اردوغان 
به کشورهای عربی، هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه این هفته راهی بغداد 

خواهد شد تا مقدمات سفر اردوغان به همسایه جنوبی کشورش را فراهم کند.
برپایه این گزارش، احمد الصحاف سخنگوی وزارت خارجه عراق مذاکره درباره 
»پروژه راه توسعه« در سفر وزیر خارجه ترکیه و نیز تعیین زمان دقیق سفر 
اردوغان به عراق جزو محورها و موضوعات مذاکره دو طرف در این سفر خواهد 
بود. دور دوم سفر منطقه ای رییس جمهور ترکیه به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس در حالی برنامه ریزی شده که کشور وی این روزها با بحران عمیق 
اقتصادی دست به گریبان است و کارشناسان سیاسی معتقدند که اردوغان در 
جریان این سفرها به دنبال جذب منابع مالی برای غلبه بر بحران اقتصادی 
داخلی است. در جریان دور قبل سفر رییس جمهور ترکیه به سه کشور عربستان 
سعودی، قطر و امارات متحده عربی که با هدف جذب ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه 
انجام شد، اردوغان موفق شد قراردادهایی اقتصادی با این کشورها منعقد کند. بنا 
به اعلام سی.ان.ان.ترک، اردوغان طی دو ماه آینده دیدارهای دیپلماتیک زیادی 
با سران کشورهای دور و نزدیک خواهد داشت به طوری که وی تا دو هفته آینده 
میزبان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواهد بود و در ادامه به مجارستان 
سفر کرده و با ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان دیدار و گفتگو خواهد کرد 
و در ماه آینده میلادی)سپتامبر( نیز به هند و آمریکا خواهد رفت. بنا به گزارش 
این رسانه، در دیدار اردوغان و پوتین، موضوعات مهمی همچون عملیاتی کردن 
دوباره توافق کریدور غلات و پایان دادن به جنگ اوکراین و روسیه با صلح دائمی 
مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. آغاز عملیات پایانه صادرات گاز روسیه 
در خاک ترکیه و سایر پروژه های مشترک انرژی از جمله موضوعات سفر پوتین 
به ترکیه تعیین شده است. رییس جمهور ترکیه در ۲۰ آگوست)۲۹ مردادماه 
۱۴۰۲( به مجارستان سفر کرده و با ویکتور اوربان نخست وزیر این کشور دیدار 
کرده و هیات های دو طرف نیز برای توسعه مناسبت های اقتصادی و سیاسی 

مذاکره خواهند کرد.

خاطره فراموش شده هیروشیما و ناکازاکی
ششم اوت مصادف با هفتاد و هشتمین سالگرد اولین استفاده از بمب اتمی 
در جهان است. در سال ۱۹۴۵ دو بمب توسط هواپیماهای جنگی ایالات 
متحده بر ژاپن پرتاب شد که صدها هزار نفر را کشته و مجروح کرد؛ فاجعه ای 

که اثرات آن هنوز هم احساس می شود.
نیکولای سوکوف، کارشناس مرکز خلع سلاح و عدم اشاعه هسته ای وین 
گفت: این بمباران ها قدرت واقعی تسلیحات هسته ای را نشان دادند و باعث 
ایجاد یک تابو هسته ای دوفاکتو مبنی بر خودداری از این نوع تسلیحات شد 
اما شعله ور شدن تنش های جدید میان روسیه و آمریکا وضعیت خطرناک 

دیگری را از سال ۱۹۶۲ و بحران موشکی کوبا به وجود آورده است.
وی افزود: درس های هیروشیما و ناگازاکی توسط برخی فراموش شده اند؛ 
همه همچنان می دانند که استفاده از تسلیحات هسته ای ترسناک و فاجعه آمیز 
است اما درس دوم را همه نمی دانند – درس دوم یعنی موقعیت هایی را نباید 

ساخت که موجب افزایش خطرات هسته ای شود.
سوکوف، که تخصصش موضوع کنترل تسلیحات و منع اشاعه هسته ای 
است، استدلال کرد: آمریکا و روسیه به دلایل سیاسی هنوز آماده کاهش 
ذخایر هسته ای خود نیستند اما اگر هم این کاهش رخ دهد، همچنان 

بمب های هسته ای دیگر وجود خواهند داشت.
او همچنین با اشاره به کاهش ذخایر تسلیحاتی روسیه و آمریکا تاکید کرد: 
برخلاف جنگ سرد، سناریوی استفاده از سلاح هسته ای در مقیاس بزرگ 
بسیار بعید است؛  وقتی امروزه پیرامون استفاده از تسلیحات هسته ای صحبت 
می کنیم، منظورمان تعداد تک رقمی این تسلیحات است. حتی کاهش عمیق 
زرادخانه های هسته ای مانع استفاده محدود آن نمی شود. اگر آمریکا و روسیه 
تعداد آن را به ۱۰۰۰ یا حتی ۵۰۰ کاهش دهند، همچنان محتمل ترین 

سناریوها برای استفاده از تسلیحات هسته ای باقی خواهد ماند.
طبق آمار موسسه سیپری، تا ماه ژانویه، ۱۲ هزار و ۵۱۲ کلاهک هسته ای 
در ذخایر نظامی جهان وجود داشته است. از این تعداد، ۹۵۷۶ کلاهک 
هسته ای برای استفاده احتمالی موجود هستند؛ رقمی که نسبت به سال 
گذشته ۸۶ تعداد به آن اضافه شده است. تعداد کلاهک های هسته ای مستقر 
آمریکا به ۱۷۷۰ افزایش یافت، در حالی که روسیه به ۱۵۸۸ رسید و زرادخانه 

هسته ای چین به ۴۱۰ افزایش پیدا کرد.
ام.وی. رامانا، کارشناس خلع سلاح، امنیت جهانی و انسانی در دانشکده 
سیاست عمومی و امور جهانی در ونکوور نیز به اسپوتنیک گفت: روایت 
آمریکا از تسلیحات هسته ای و اینکه چطور به پایان جنگ جهانی دوم کمک 
کرد، باعث شد تا بیشتر کشورها چنین سلاحی را بخواهند و همین مسئله 
موجب رنج انسانی جوامعی نظیر سرزمین های خارجی فرانسوی در جنوب 
پاسیفیک شد که تحت تاثیر تولید و آزماش تسلیحات هسته ای قرار گرفتند. 
فاجعه هیروشیما و ناگازاکی نمی تواند مانع جنگ هسته ای شود، صرفا حذف 

و براندازی این نوع تسلیحات می تواند مانع چنین چیزی شود.

کاهش امید به زندگی در ژاپن
براساس اطلاعات وزارت بهداشت ژاپن میانگین امید به زندگی ژاپنی ها در 
سال ۲۰۲۲ برای دومین سال پیاپی، که تحت تاثیر زیاد از همه گیری ویروس 

کرونا نیز بود، کاهش یافته است.
به گزارش کیودو، آخرین داده ها از سوی وزارت بهداشت، کار و رفاه ژاپن 
نشان می دهد میانگین طول عمر در زنان ژاپنی ۸۷.۰۹ سال بوده که نسبت 
به سال گذشته ۰.۴۹ درصد کاهش یافته است. این آمار در مردان ژاپنی با 

کاهش ۰.۴۲ درصدی به ۸۱.۰۵ سال رسیده است.
باوجود ادامه کاهش امید به زندگی در ژاپن، در میان زنان در سطح جهانی 
هنوز طول عمر زنان ژاپنی در بالاترین رقم باقی مانده است. طول عمر زنان 
کره جنوبی با میانگین ۸۶.۶ سال و اسپانیا با ۸۵.۸۳ سال در تعقیب ژاپن 

است.
در میان مردان ژاپنی رده بندی امید به زندگی از سومین مکان به 
چهارمین سقوط کرده است. مردان سوئیسی با میانگین ۸۱.۶ سال در اولین 
رتبه طول عمر در جهان قرار گرفته اند و مردان سوئدی و استرالیایی به 

ترتیب با ۸۱.۳۴ و ۸۱.۳۰ سال در رده دوم و سوم ایستادند.
این نخستین بار از سال ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ است که برای ۲ سال پیاپی امید 

به زندگی در میان ژاپنی ها کاهش یافته است.
یک مقام وزارت بهداشت ژاپن گفت دومین سال پیاپی کاهش امید به 

زندگی »نامتعارف« و غیرعادی است.
اما در ادامه افزود احتمال کمی وجود دارد که این روند ادامه پیدا کند و 
تاثیری که افراد پس از همه گیری ویروس کرونا درباره امید به زندگی داشتند 

بهبود خواهد یافت.
در دومین سال همه گیری ویروس کرونا در جهان، حدود ۴۷ هزار و ۶۰۰ 

نفر در ژاپن جان خود را بر اثر ابتلا به این ویروس از دست دادند.
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